
  

Al Sito web – Albo Pretorio – Amministrazione Trasparente 

ATTI 

 

 

OGGETTO:  Determina di aggiudicazione definitiva Avviso pubblico per la selezione ed il 
reclutamento di un docente madrelingua inglese, per lo svolgimento di corsi di lingua inglese 
finalizzati al conseguimento della certificazione Cambridge per gli alunni della Scuola 
Primaria e Secondaria di I Grado. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PTOF 2022/2025 che prevede di potenziare la lingua inglese mediante l’intervento di un insegnante 

qualificato madrelingua inglese al fine del conseguimento della Certificazione Cambridge per gli alunni della 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado dell’Istituto. 

RILEVATO che nella Scuola non sono presenti le professionalità richieste ed è, quindi, necessario procedere 

all'individuazione degli esperti cui conferire incarico di prestazione d'opera per le attività in interesse. 

TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art. 40 della Legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la 

stipulazione di contratti a prestazione d’opera con esperti di particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l'ampliamento dell'offerta formativa. 

TENUTO CONTO di quanto previsto dal D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 c. 143, della L. 

107 del 2015”. 

VISTO il D. Lgs n. 36/2023”Codice degli appalti pubblici”; 

VISTA  la propria determina di avvio della procedura, prot. n. 12274 del 14/11/2023; 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione ed il reclutamento di un docente madrelingua inglese per lo svolgimento 

di corsi di lingua inglese finalizzati al conseguimento della Certificazione Cambridge per gli alunni della Scuola 

Primaria e Secondaria di I Grado a.s. 2023/2024, prot. n. 12275 del 14/11/2023; 

VISTA la nomina della Commissione Esaminatrice prot n. 13363 del 12/12/2023;  

ACCERTATO che è pervenuta una sola candidatura da parte della New Horizons Language School, con sede legale 

a Policoro, alla via Agrigento, n, 59, rappresentato legalmente dalla Sig.ra Agresta Milena;  

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice prot n. 13599 del 19/12/2023, nel quale si ritiene che le tre docenti 

proposte dalla New Horizons Language School, con sede legale a Policoro, alla via Agrigento, n, 59, rappresentato 

legalmente dalla Sig.ra Agresta Milena possiedano i requisiti preisti dall’Avviso pubblico di selezione prot. n. 12275 

del 14/11/2023 e siano perfettamente idonee a svolgere il ruolo previsto; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare New Horizons Language School, con sede legale a Policoro, alla via Agrigento, n, 59, rappresentato 

legalmente dalla Sig.ra Agresta Milena, la realizzazione di n. 5 moduli formativi per la preparazione degli alunni 

al conseguimento della Certificazione Linguistica Cambridge.  

      Per il suddetto incarico saranno previste n. n. 100 ore.  

 

I corsi saranno articolati per livelli di certificazione secondo le seguenti modalità: 

n. 40 ore per gli studenti della scuola primaria divisi in due gruppi; 

n. 40 ore per gli studenti delle classi prime e seconde divisi in due gruppi; 

n. 20 ore della scuola secondaria di primo grado per gli studenti delle classi terze 





Il compenso orario onnicomprensivo è di € 46,45 per ogni ora di lezione. 

 

L’importo totale previsto per la fornitura del servizio è pari a € 4645,00 

 

2. di impegnare la somma nella scheda finanziaria P02/01-Cambridge del Programma Annuale 2024 

 

Alla presente dichiarazione seguirà contratto di prestazione d’opera occasionale. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii. 

  


		2024-01-09T11:38:06+0100
	Grazia Maria Marciuliano




